
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων στον Μα-
ραθώνα Αττικής.

2 Κήρυξη και οριοθέτηση αρχαιολογικού χώρου 
για την προστασία του σπηλαίου Νυχτερίδων στη 
θέση «Γριάς το Πήδημα», στον κόλπο της Γέρας, 
Δ.Ε. Μυτιλήνης, Δήμου Μυτιλήνης, Π.Ε. Λέσβου, 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

3 Μερική άρση της υπ’ αρ. 4928/25-10-1988 από-
φασης του Νομάρχη Χανίων «Κήρυξη αναδα-
σωτέας έκτασης εμβαδού 140,70 στρ., στη θέση 
“Κατσιγιανόλακκος - Στεφανόπετρα” των τ.κ. Κα-
κοδίκι - Κάνδανος Δήμου Κανδάνου Σελίνου Νο-
μού Χανίων» (Δ΄ 799) λόγω πυρκαγιάς, σε έκταση 
των τμημάτων (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8) συνολικού εμ-
βαδού 140.312,60 τ.μ. και ισχύ της αναδασωτέας 
απόφασης για την έκταση του τμήματος (9) εμβα-
δού 388,75 τ.μ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 498836 (1)

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων στον Μα-
ραθώνα Αττικής.

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη 
1. Tις διατάξεις:
α) της παρ. 3 του άρθρου 11 του ν. 2882/2001 «Κώδι-

κας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (Α΄ 17), 

β) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

γ) του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α΄ 114),

δ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7).

2. Την υπ΄ αρ. 1084532/9292/0010/6-11-2002 (Δ΄ 1001) 
κοινή υπουργική απόφαση, με την οποία κηρύχθηκε 
η αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων στον Μαραθώ-
να Αττικής, όπως αυτά απεικονίζονται στο με Α/Α 3173 
κτηματολογικό διάγραμμα-πίνακα του ΤΑΠΑ με στοιχεία 
2 και 3, φερόμενων ιδιοκτητών Αφών Κονδύλη και Γεωρ-
γίου Μπούσουλα.

3. Την υπ’ αρ. 1033907/2503/Δ0010/25-4-2005 (Δ΄ 476)
κοινή απόφαση Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονο-
μικών και Πολιτισμού, με την οποία βεβαιώθηκε η αυ-
τοδίκαιη άρση της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης των 
ακινήτων.

4. Τις από 10-14/12/2012 υπεύθυνες δηλώσεις διατή-
ρησης της απαλλοτρίωσης των φερόμενων ιδιοκτητών 
Ασπασίας Κονδύλη του Παρμενίωνος, Νικόλαου Κονδύ-
λη του Ιωάννου, Αντώνιου Κονδύλη του Ιωάννου, Πα-
ναγιώτη Κονδύλη του Ιωάννου, Γεωργίου Κονδύλη του 
Ιακώβου και Ιωάννη Κονδύλη του Ιακώβου και Γεωργίου 
Μπούσουλα του Σπυρίδωνος.

5. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα υπεύ-
θυνες δηλώσεις διατήρησης της απαλλοτρίωσης της υπό 
στοιχεία 2 ιδιοκτησίας, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρ-
θρου 11 του ν. 2882/2001 όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 39 του ν. 4024/2011, παρ. 3 από όλους τους εξ 
αδιαιρέτου και κατά το πλήρες ποσοστό συγκυρίους της 
υπό στοιχεία 2 ιδιοκτησίας, αλλά μόνο από μερικούς εξ 
αυτών μη διαθέτοντες το πλήρες ποσοστό κυριότητας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 798

10623

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.15 19:28:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10624 Τεύχος Δ’ 798/12.11.2021

6. Το γεγονός ότι ο φερόμενος ιδιοκτήτης της υπό 
στοιχεία 3 ιδιοκτησίας, υπέβαλλε εμπρόθεσμα υπεύθυνη 
δήλωση διατήρησης της απαλλοτρίωσης, σύμφωνα με 
την παρ. 3 του άρθρου 11 του ν. 2882/2001 όπως τροπο-
ποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 39 του ν. 4024/2011, 
αποφασίζουμε:

1. Εξακολουθεί να είναι σε ισχύ η υπό στοιχεία 
1033907/2503/Δ0010/25-4-2005 (Δ΄ 476) κοινή απόφα-
ση Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Πολι-
τισμού, σύμφωνα με την οποία είχε αρθεί αυτοδικαίως 
η απαλλοτρίωση του ακινήτου με στοιχεία ιδιοκτησία 2, 
εμβαδού 2.889,14 τ.μ., όπως απεικονίζεται στο με Α/Α 
3173/2002 κτηματολογικό διάγραμμα-πίνακα του ΤΑΠΑ, 
φερόμενων ιδιοκτητών Αφών Κονδύλη που κηρύχθη-
κε με την υπ’ αρ. 1084532/9292/010/6.11.2002 κοινή 
υπουργική απόφαση (Δ΄ 1001). 

2. Συνεχίζει η διαδικασία αναγκαστικής απαλλοτρί-
ωσης που κηρύχθηκε με την υπ’ αρ. 1084532/9292/
010/6.11.2002 κοινή υπουργική απόφαση (Δ΄ 1001) ως 
προς την ιδιοκτησία 3, εμβαδού 1.319,48 τ.μ., όπως αυτή 
απεικονίζεται στο με Α/Α 3173/2002 κτηματολογικό διά-
γραμμα-πίνακα του ΤΑΠΑ, φερόμενου ιδιοκτήτη Γεωργί-
ου Μπούσουλα και συνεπώς αίρεται το αποτέλεσμα της 
υπ’ αρ. 1033907/2503/Δ0010/25-4-2005 (Δ΄ 476) πράξης 
άρσης απαλλοτρίωσης ως προς τη συγκεκριμένη ιδιο-
κτησία, λόγω εμπρόθεσμης υποβολής δήλωσης διατή-
ρησης της απαλλοτρίωσης από τον φερόμενο ιδιοκτήτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Οκτωβρίου 2021

Η Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης 

ΕΙΡΗΝΗ ΚΛΟΥΚΙΝΙΩΤΟΥ

Ι

 Αριθμ. 402707 (2)

   Κήρυξη και οριοθέτηση αρχαιολογικού χώρου 
για την προστασία του σπηλαίου Νυχτερίδων στη 
θέση «Γριάς το Πήδημα», στον κόλπο της Γέρας, 
Δ.Ε. Μυτιλήνης, Δήμου Μυτιλήνης, Π.Ε. Λέσβου, 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου. 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 3028/2002 «Για την προστασία των Αρχαιοτή-

των και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (Α΄ 153) 
και ιδίως τα άρθρα 12, 13 και 14,

β) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7),

γ) του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98),

δ) του π.δ. 70/2015, «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού … Ανάπτυξης και Τουρι-
σμού» (Α΄ 114),

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

ζ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133),

η) του ν. 3378/2005 «Κύρωση της Ευρωπαϊκής Σύμβα-
σης για την προστασία της αρχαιολογικής κληρονομιάς» 
(Α΄ 203),

θ) της υπ’ αρ. 59/07-02-2020 (ΑΔΑ: Ω5Α146ΜΓΨ7-Δ1Ε), 
εγκύκλιο του Υπουργού Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμο-
γής του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 σχετικά με την 
αρμοδιότητα των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων 
των Υπουργείων για την τελική υπογραφή ατομικών δι-
οικητικών πράξεων» (Α΄133).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28.11.1990 
κοινή υπουργική απόφαση «Εξαίρεση από τον περιορι-
σμό των τριών υπογραφών» (Β΄ 743).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/567515/2284/
14-10-2020 απόφαση περί οργάνωσης και λειτουργίας 
των Συμβουλίων του ν. 3028/2002 στο Υπουργείο Πολι-
τισμού και Αθλητισμού (Β΄ 4612).

4. Τα υπ’ αρ. 3400/3.12.2012, 3403/3.12.2012, 3388/
30.11.2012 και υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΠΣ/ΓΒΕ/4
02707/282637/3868/1755/13.8.2 020 έγγραφα της Εφο-
ρείας Παλαιοανθρωπολογίας - Σπηλαιολογίας.

5. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΛΕΣ/405233/
289501/8437/2.8.2019 έγγραφο της Εφ. Α. Λέσβου,

6. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΥΝΜΤΕΒΑ/405233/
42507/2405/30.9.2019 έγγραφό της Υπηρεσίας Νεωτέ-
ρων Μνημείων Βορείου Αιγαίου.

7. Το υπ’ αρ. 2014/33/29.2.2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού (Τμήμα 
Περιβάλλοντος) της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

8. Το υπ’ αρ. 6140/10.2.2020 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Υδάτων Βορείου Αιγαίου (Τμήμα Α’) της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου.

9. Το υπό στοιχεία Φ.902/130/708988 Σ.361/5.2.2020 
έγγραφο της Διεύθυνσης Υποδομής και Προστασίας Πε-
ριβάλλοντος (Γ2) του Γενικού Επιτελείου Στρατού.

10. Το υπό στοιχεία 33/Φ29/4.2.2020 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Βιομηχανίας, Ενέργειας και Φυσικών Πόρων 
της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

11. Το υπό στοιχεία 1814 ΑΠΑ 2020/29.1.2020 έγγραφο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

12. Το υπ’ αρ. 3064/23.1.2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Αγροτικών Υποθέσεων (Τμήμα Γεωργικών Εκμεταλ-
λεύσεων και Αλιείας) της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

13. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Κεντρικού Αρ-
χαιολογικού Συμβουλίου, όπως αυτή διατυπώθηκε στην 
υπ’ αρ. 29/19-7-2021 συνεδρίαση (θέμα 11ο).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10625Τεύχος Δ’ 798/12.11.2021

14. Το υπ’ αρ. 402707/6-10-2021 έγγραφο του Τμήμα-
τος Αποτυπώσεων, Γεωπληροφορικής και Κτηματολογί-
ου της Διεύθυνσης Έρευνας και Τεχνικής Υποστήριξης 
Μελετών και Έργων Αναστήλωσης, όπως αυτό ανακοι-
νοποιήθηκε ορθό στις 7-10-2021, αποφασίζουμε:

Την κήρυξη και οριοθέτηση αρχαιολογικού χώρου για 
την αποτελεσματικότερη προστασία και διαχείριση του 
σπηλαίου των Νυχτερίδων στη θέση «Γριάς το Πήδημα», 
στον κόλπο της Γέρας, Δ.Ε. Μυτιλήνης, Δήμου Μυτιλήνης, 
Π.Ε. Λέσβου, Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου. Το σπήλαιο 
αυτό παρουσιάζει ενδείξεις χρήσης κατά την Πρώιμη 
Εποχή του Χαλκού και τη Ρωμαϊκή Περίοδο.

Ο χώρος οριοθετείται με κλειστή πολυγωνική γραμμή 
που ορίζεται από τα σημεία 1, 2, 3, ..., 12, 13, 14 και 1 και 
συνοδεύεται από σχετικό πίνακα ζευγών συντεταγμένων. 

Τα όρια του αρχαιολογικού χώρου σημειώνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.500 της 
Γ.Υ.Σ., με υπόβαθρο τον χάρτη κλίμακας 1:5000 της ΓΥΣ με 
αρ. φύλλου 5732/8, ο οποίος γεωαναφέρθηκε σε ΕΓΣΑ ’87 
και προσαρμόσθηκε τοπικά σε φυσικά και τεχνητά όρια, 
όπως αυτά εμφανίζονται στους ορθοφωτοχάρτες της 
ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε. και φέρει την αντίστοιχη ακρίβεια.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ-
κύπτει δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10626 Τεύχος Δ’ 798/12.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10627Τεύχος Δ’ 798/12.11.2021

1 715688.4 4332336.6

2 715735.4 4332417.0

3 715760.5 4332441.5

4 715820.7 4332484.5

5 715865.0 4332498.9

6 715929.2 4332482.1

7 715950.4 4332449.5

8 715968.8 4332457.9

9 715995.3 4332441.8

10 716040.3 4332384.2

11 716070.7 4332316.1

12 716091.2 4332235.4

13 716059.5 4332136.2

14 716015.8 4332096.9

:
       

     :

«1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14  1» 

       

«  »   «   »,  

  , .E.  ,  ,

. . ,   

/  
    ’87

CHARALAMP

OS SKALIOTIS

Digitally signed by 

CHARALAMPOS SKALIOTIS 

Date: 2021.10.18 11:49:12 

+03'00'



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10628 Τεύχος Δ’ 798/12.11.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Οκτωβρίου 2021

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΑΔΑΜ - ΒΕΛΕΝΗ 

Ι

Αριθμ. 10122 (3)

   Μερική άρση της υπ' αρ. 4928/25-10-1988 από-
φασης του Νομάρχη Χανίων «Κήρυξη αναδα-
σωτέας έκτασης εμβαδού 140,70 στρ., στη θέση 
“Κατσιγιανόλακκος - Στεφανόπετρα” των τ.κ. Κα-
κοδίκι - Κάνδανος Δήμου Κανδάνου Σελίνου Νο-
μού Χανίων» (Δ΄ 799) λόγω πυρκαγιάς, σε έκτα-
ση των τμημάτων (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8) συνολικού 
εμβαδού 140.312,60 τ.μ. και ισχύ της αναδασω-
τέας απόφασης για την έκταση του τμήματος (9) 
εμβαδού 388,75 τ.μ. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του του 
άρθρου 117 Συντάγματος.

4. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 289) και 
ιδίως την παρ. 3 του άρθρου 44, όπως συμπληρώθηκε 
με την παρ. 9 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (Α΄ 303) 
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (Α΄ 159) και την παρ. 4 του άρθρου 44, όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α΄ 198) 
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

5. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8/7/1980 βασική εγκύκλιο 
διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

6. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δια-
ταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-
σωσης».

7. Την υπ’ αρ. 124581/2774/26.5.2015 διαταγή του 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - διευκρινίσεις».

8. Την υπ΄ αρ. 153373/441/22.2.2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-
Ω7Θ) εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων 
εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

9. Την υπ’ αρ. 4928/25-10-1988 (Δ΄ 799) απόφαση του 
Νομάρχη Χανίων, περί κηρύξεως ως αναδασωτέας εκτά-
σεως εμβαδού 140,70 στρ., στη θέση ’’Κατσιγιανόλακκος -
Στεφανόπετρα’’ τ.κ. Κακοδίκι - Κάνδανος Δήμου Κανδά-
νου Σελίνου Νομού Χανίων’’ λόγω πυρκαγιάς.

10. Την πράξη 4 της 06-02-2015 του Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμμα-
τέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» 
(Α΄ 24).

11. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός Συντονίστριας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

12. Το άρθρο 20 της υπ’ αρ. οικ. 8165/27-6-2017 
(Β΄ 224) απόφασης περί μεταβίβασης δικαιώματος υπο-
γραφής στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης.

13. Την με υπ’ αρ. 9175/13-9-2021 έκθεση αυτοψίας 
δασικού υπαλλήλου της Διεύθυνσης Δασών Χανίων.

14. Το υπ’ αρ. 9207/14-9-2021 έγγραφο με συνημμέ-
νη προεπισκόπηση ορθοφωτοχαρτών δασολόγου της 
υπηρεσίας.

15. Στον αναρτημένο δασικό χάρτη η έκταση των 
τμημάτων 1, 2, 3, 4 εμφανίζεται ως ΑΑ, η έκταση των 
τμημάτων 5, 6, 7, 8 εμφανίζεται ως ΑΔ και η έκταση του 
τμήματος 9 εμφανίζεται ως ΔΑ. 

16. Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τη μερική άρση της υπ΄ αρ. 4928/25-10-1988 
(Δ΄ 799) απόφασης του Νομάρχη Χανίων «Κήρυξη ανα-
δασωτέας έκτασης εμβαδού 140,70 στρ., στη θέση 
“Κατσιγιανόλακκος - Στεφανόπετρα” των τ.κ. Κακοδίκι -
Κάνδανος Δήμου Κανδάνου Σελίνου Νομού Χανίων».

1) Σε έκταση τμημάτων 1, 2, 3, 4 συν. εμβαδού 44.737,84 
τ.μ., διότι καλύπτεται σήμερα με γεωργικές καλλιέργειες 
και σε κατά τόπους έκταση όπου έχει εγκαταλειφθεί η 
γεωργική καλλιέργεια έχει επέλθει δασική βλάστηση.

Η έκταση των τμημάτων αυτών εκ παραδρομής κηρύ-
χθηκε αναδασωτέα.

2) Την έκταση των τμημάτων 5,6,7,8, συνολικού εμβα-
δού 95.574,76 τ.μ., γιατί σήμερα έχει αποκατασταθεί σε 
ποσοστό άνω του 40% η καείσα δασική βλάστηση μετά 
από την πυρκαγιά του έτους 1988.

3) Έκταση τμήματος (9) εμβαδού 388,75 τ.μ. είναι αλ-
λοιωμένη παρανόμως, έγινε αλλαγή χρήσης της δασικής 
έκτασης σε διάνοιξη δρόμου και παραμένει η έκταση 
αυτή ως αναδασωτέα έκταση.

Η εν λόγω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπο-
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5000. 

Οι συντεταγμένες έκτασης τμήματος 9 εμβαδού 388,75 
τ.μ. είναι οι ακόλουθες:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10629Τεύχος Δ’ 798/12.11.2021

ΤΜΗΜΑ (9) εμβ. 388,75 τ.μ.

X=474592.312 Y=3907389.098 X=474544.1672 Y=3907380.8083

X=474579.8773 Y=3907389.8846 X=474548.4912 Y=3907375.7637

X=474568.7647 Y=3907388.5616 X=474549.2614 Y=3907374.9385

X=474559.5043 Y=3907386.9741 X=474552.0959 Y=3907377.4491

X=474548.9209 Y=3907393.5887 X=474558.4460 Y=3907381.9471

X=474539.3630 Y=3907399.6742 X=474564.5314 Y=3907385.1221

X=474539.3630 Y=3907396.3251 X=474574.3210 Y=3907385.6512

X=474539.6605 Y=3907396.2346 X=474591.5189 Y=3907384.5929

X=474545.4813 Y=3907392.7950 X=474602.8960 Y=3907381.6825

X=474550.5084 Y=3907389.3554 X=474615.3315 Y=3907376.1262

X=474553.4189 Y=3907386.9741 X=474621.2784 Y=3907371.0053

X=474555.2710 Y=3907384.5929 X=474621.5175 Y=3907376.9844

X=474551.5668 Y=3907381.9471 X=474615.0669 Y=3907380.8887

X=474548.3918 Y=3907379.5658 X=474603.1606 Y=3907385.6512



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10630 Τεύχος Δ’ 798/12.11.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Χανιά, 27 Σεπτεμβρίου 2021

 Με εντολή Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007981211210008*


